
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τις δημόσιες 
συμβάσεις υλοποίησης του Έργου «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΣΩΝ - ANTINERO III» που χρημα-
τοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας.

2 Ορισμός αίθουσας του Εφετείου Αθηνών ως αί-
θουσας συνεδριάσεως του Μικτού Ορκωτού Δι-
καστηρίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/131404/8134 (1)

Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τις δη-
μόσιες συμβάσεις υλοποίησης του Έργου «ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΣΩΝ - ANTINERO III» 
που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (Α’ 289), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με το άρθρο 76 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Τον ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152) και ιδίως το άρθρο 5Β αυτού.

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 αυτού.

6. Τα άρθρα 125 - 130 του ν. 4799/2021 «Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/878 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ, όσον αφορά τις 
εξαιρούμενες οντότητες, τις χρηματοδοτικές εταιρείες 
συμμετοχών, τις μικτές χρηματοοικονομικές εταιρείες 
συμμετοχών, τις αποδοχές, τα μέτρα και τις εξουσίες 
εποπτείας και τα μέτρα διατήρησης κεφαλαίου (L 150), 
ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/879 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Μα-
ΐου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/59/
ΕΕ σχετικά με την ικανότητα απορρόφησης των ζημιών 
και ανακεφαλαιοποίησης των πιστωτικών ιδρυμάτων 
και επιχειρήσεων επενδύσεων και της Οδηγίας 98/26/
ΕΚ (L 150), μέσω της τροποποίησης του άρθρου 2 του 
v. 4335/2015, και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’  78).

7. Το άρθρο τρίτο της υπ’  αρ. 13ης.8.2021 (Α’  143) 
Π.Ν.Π. που κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
«Κύρωση: α) της από 5.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αντιμετώπιση του 
κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 138) και β) της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-
σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 
των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγού-
στου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 156).

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17).

9. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7057

77505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.15 10:11:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77506 Τεύχος B’ 7057/14.12.2023

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Την από 06.11.2023 συνεδρίαση της Κυβερνητι-
κής Επιτροπής Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας του 
ν. 4799/2021.

15. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστη-
μα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

17. Την υπό στοχεία 179653 ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 06.12.2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 6Β0ΦΗ-ΤΟ1).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/130562/3120/ 
12.12.2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ.

20. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 
και ορθής επιτέλεσης του σκοπού των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Για την ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
με αναθέτουσα αρχή το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που αφορούν στην υλοποίηση του Έργου με 
τίτλο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΣΩΝ - ANTINERO III» 
με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5222791 που εντάχθηκε στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με την υπ’ αρ. 179653 
ΕΞ 2023/ΥΠΟΙΚ 06.12.2023 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑ: 
6Β0ΦΗ-ΤΟ1), ορίζεται:

1) Ως αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής 
με αρμοδιότητα τελικής υπογραφής, κατά την έννοια 
της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) για 
τις κατηγορίες διοικητικών πράξεων της παρ. 2, ο Γενι-
κός Γραμματέας Δασών, με την επιφύλαξη της άσκησης 
αρμοδιοτήτων από το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής 
Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (ΤΑΙΠΕΔ) ως φορέα δι-
ενέργειας διαδικασιών ανάθεσης κατά τα άρθρα 130 
του ν. 4799/2021 (Α’ 78) και 5Β του ν. 3986/2011 (Α’ 152), 
καθώς και ειδικότερα κατά το περιεχόμενο της από 
24.03.2023 Σύμβασης μεταξύ του ΥΠΕΝ και του ΤΑΙΠΕΔ 
Α.Ε.

2) Ως αποφαινόμενο όργανο ως προς τις πράξεις των 
περ. ε) και στ) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και ειδικά για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
Προϊσταμένης Αρχής κατά την έννοια του ν. 4412/2016 
(Α’ 147), η Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού Περιβάλ-
λοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3) Ως αποφαινόμενα όργανα ως προς τις πράξεις της 
περ. στ) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133) και ειδικά για την άσκηση των αρμοδιοτήτων Δι-

ευθύνουσας Υπηρεσίας κατά την έννοια του ν. 4412/2016 
(Α’ 147), τα Δασαρχεία ή οι Διευθύνσεις Δασών άνευ Δα-
σαρχείων που έχουν χωρική αρμοδιότητα ως προς τα εν 
γένει δασικά οικοσυστήματα που αφορά κάθε σύμβαση 
υλοποίησης του Έργου του πρώτου εδαφίου του πα-
ρόντος άρθρου. Σε περίπτωση συντρέχουσας χωρικής 
αρμοδιότητας περισσότερων του ενός Δασαρχείων, 
αποφαινόμενο όργανο με καθήκοντα διευθύνουσας 
υπηρεσίας για τις παραπάνω συμβάσεις ορίζεται η Δι-
εύθυνση Δασών της οικείας περιφερειακής ενότητας, 
στην οποία υπάγονται τα συναρμόδια Δασαρχεία. Σε 
περίπτωση, δε, συντρέχουσας χωρικής αρμοδιότητας 
περισσότερων Διευθύνσεων Δασών, η αρμοδιότητα του 
αποφαινόμενου οργάνου με καθήκοντα διευθύνουσας 
υπηρεσίας για τις παραπάνω συμβάσεις, επιμερίζεται 
στις Διευθύνσεις Δασών που έχουν χωρική αρμοδιότητα 
ως προς τα εν γένει δασικά οικοσυστήματα που αφορά 
κάθε σύμβαση υλοποίησης του Έργου.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 73276 (2)

Ορισμός αίθουσας του Εφετείου Αθηνών ως αί-
θουσας συνεδριάσεως του Μικτού Ορκωτού Δι-
καστηρίου Αθηνών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 22 του ν. 4938/2022 «Κώδι-

κας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστι-
κών Λειτουργών» (Α’ 109),

β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ402/01.12.2023 έγγραφο του 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Πρωτοδικείου Αθηνών, από το οποίο συνάγεται η 
ύπαρξη αντικειμενικής αδυναμίας πραγματοποίησης 
των συνεδριάσεων του Μικτού Ορκωτού Δικαστηρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77507Τεύχος B’ 7057/14.12.2023

Αθηνών, ενώπιων του οποίου έχει ορισθεί να εκδικασθεί 

η υπόθεση με αριθμό δικογραφίας ΑΒΜ ΑΑ2022/986, 

τόσο στην Αίθουσα 1 του Νεόδμητου Κτιρίου του Ει-

ρηνοδικείου Αθηνών όσο και στις λοιπές αίθουσες του 

Πρωτοδικείου Αθηνών επί της οδού Δέγλερη 4, καθώς 

και στην Πρώην Σχολή Ευελπίδων.

3. Το γεγονός ότι, με βάση το αναφερόμενο στην προ-

ηγουμένη σκέψη έγγραφο, προκύπτει η ανάγκη καθορι-

σμού, ως έδρας συνεδρίασης του ως άνω Δικαστηρίου, της 

αίθουσας Δ4 του ισογείου του Εφετείου Αθηνών, η οποία 

κρίνεται ότι διασφαλίζει τις κατάλληλες συνθήκες για την 

εκδίκαση μιας πολυπρόσωπης δίκης, όπως η προαναφερ-

θείσα, με μεγάλο αριθμό κατηγορουμένων, μαρτύρων 

κατηγορίας και υπεράσπισης, καθώς και συνηγόρων.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προυπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, την Αίθουσα Δ4 του ισογείου του Εφετείου 

Αθηνών, επί της οδού Λουκάρεως, ως αίθουσας όπου 

θα συνεχιστεί η διεξαγωγή της δίκης της υπόθεσης με 
αριθμό δικογραφίας ΑΒΜ ΑΑ2022/986 από το Μικτό 
Ορκωτό Δικαστήριο Αθηνών, για το χρονικό διάστημα 
μετά τις 08.01.2024 και για κάθε Δευτέρα, Τετάρτη και 
Παρασκευή, εκάστης εβδομάδας, ενώ, κατά τις ημέρες 
Τρίτη και Πέμπτη εκάστης εβδομάδας, ο διευθύνων τη 
συνεδρίαση Δικαστής θα μπορεί, εάν απαιτηθεί, να δια-
τάσσει τη διεξαγωγή της δίκης στις υπάρχουσες αίθου-
σες του Πρωτοδικείου Αθηνών.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί στον Δικηγορικό Σύλλογο 
Αθηνών και να αναρτηθεί στην είσοδο του καταστήμα-
τος του Πρωτοδικείου Αθηνών, καθώς και στην ιστοσε-
λίδα του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77508 Τεύχος B’ 7057/14.12.2023

*02070571412230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


